MUNICÍPIO NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2

REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 02/2017

Ata da sessão de recebimento dos envelopes nº1 e nº 2, contendo a
documentação e as propostas de preços, em atendimento ao edital de
concorrência nº 02/2017.

Aos trinta dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, em sessão pública, sob presidência do
Senhor Dirceu Bonin e membros, a senhora Cristiane Martins Preis e o senhor Marcio Freitag, reuniu-se a Comissão de
Licitação designada pela Portaria nº 015/2017 de 09 de janeiro de 2017, para proceder ao recebimento dos envelopes nº 1 e nº
2 entregues pelas proponentes interessadas na execução do objeto da Concorrência nº 02/2017. Aberta a sessão pelo Senhor
presidente, apresentaram-se como proponentes: concorrendo ao lote nº 01 (um) trecho Perímetro Urbano e também ao lote nº
02 (dois) trecho Barra Bonita, as empresas SM RESENDE CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, CNPJ Nº 08.715.392/0001-87
representada neste ato pelo senhor Aparecido Golçalves da Silva, a empresa PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA,
CNPJ Nº 79.569.398/0001-31 representada neste ato pelo senhor Evandro Michel Picolotto, a empresa ECOPAVI
CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, CNPJ Nº 11.303.996/0001-20 representada neste ato pelo senhor Jeverson da Costa
Pinto, e a empresa CONSTRUTORA SCHMITZ & SCHMITZ LTDA, CNPJ Nº 09.298.156/0001-75 representada neste ato pelo
senhor Elves Alex Pozzebon. Os senhores representantes, após se identificarem junto à comissão, efetuaram  a entrega dos
envelopes nº 1 e nº 2 , ocasião em que o senhor presidente declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos
termos do edital.  A seguir, foram rubricados os envelopes nº 1 e 2 pela comissão de licitação e pelos representantes das
proponentes presentes que o assim desejaram. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 1 contendo a
documentação de habilitação que foi rubricada pelos membros da comissão de licitação e submetida ao exame e rubrica dos
senhores representantes das proponentes presentes, sendo que as empresas ECOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI
e a empresa CONSTRUTORA SCHMITZ & SCHMITZ LTDA, declararam –se Micro Empresa mediante apresentação de
declaração, para poder obter benefícios a  lei complementar nº 123/2006 e alterações posteriores, pelas declarações e
documentações apresentadas pelas empresas citadas acima foram declaradas todas habilitadas.
Deixada livre a palavra e como o representante da empresa SM RESENDE CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI pediu que
fosse analisada a parte financeira e técnica das empresas participantes por responsável habilitado, o senhor presidente
informou aos interessados presentes, que abre-se a partir desta data o prazo de cinco dias úteis para se caso alguma empresa
quiser interpor recurso quanto a fase de habilitação. Nada mais havendo a tratar, o Senhor presidente deu por encerrada a
sessão de cujos trabalhos eu, Cristiane Martins Preis, secretária, lavrei a presente ata que lida, e achada conforme, vai
assinada por mim e pelos membros da comissão de licitação e representantes das proponentes presentes.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN:       ______________________________________________ - Presidente

CRISTIANE MARTINS PREIS: ______________________________________ - Secretária

MARCIO FREITAG: ___________________________________________________ - Membro

PROPONENTES PRESENTES:

PROPONENTE REPRESENTANTE ASSINATURA

S M RESENDE CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI  Aparecido Golçalves da Silva

PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA  Evandro Michel Picolotto

ECOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI Jeverson da Costa Pinto

CONSTRUTORA SCHMITZ & SCHMITZ LTDA Elves Alex Pozzebon